
ПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

«24» сентября 2024 года № 208 - осн

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального конкурса на лучшее сочинение о 
своей культуре на русском языке и лучшее описание 
русской культуры на родном языке в 2024 году

В соответствии с приказами министерства образования Тульской области от
18.07.2024 № 1143 «О проведении регионального конкурса на лучшее сочинение 
о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на 
родном языке», управления образования администрации города Тулы от
26.08.2024 № 185-осн «О проведении муниципального этапа регионального 
конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее 
описание русской культуры на родном языке в образовательных организация:,, 
подведомственных управлению образования администрации города Тулы, в 2024 
году», на основании оценочных ведомостей членов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить результаты муниципального этапа регионального конкурса на 
лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучш ее описание русской 
культуры на родном языке в подведомственных образовательных организациях 
(далее -  Конкурс) (Приложение).
2. Наградить дипломами управления образования администрации города Тул я 
победителей (1 место) и призеров (2, 3 места) муниципального этапа Конкурса.
3. Объявить благодарность управления образования администрации города Тулы 
педагогам, подготовивш им победителей и призеров муниципального этапа 
Конкурса.
4. Директору муниципального казенного учреждения «Центр непрерывного 
повышения профессионального мастерства педагогических работников города 
Тулы» С.А. Гайдуковой подготовить:
-  дипломы управления образования администрации города Тулы для вручения 
победителям и призёрам Конкурса;
-  сертификаты для вручения участникам муниципального этапа Конкурса.
5. Снять с контроля приказ управления образования администрации города Тулы 
от 26.08.2024 № 185-осн «О проведении муниципального этапа регионально.о



конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее 
описание русской культуры на родном языке в образовательных организациях, 
подведомственных управлению образования администрации города Тулы, в 2024
году».
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Тулы Ю.И. Ю дину.

Начальник управления образован 
администрации города Тулы



 

 

Приложение к приказу  

управления образования 

 администрации города Тулы 

от 24.09.2024 № 208-осн. 

  

Итоги участия в муниципальном этапе регионального конкурса  

на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке 

 и лучшее описание русской культуры на родном языке 

 
№ п/п ФИО участника 

полностью, класс 

Образовательная 

организация 

Результат Ф.И.О. учителя 

Возрастная группа (обучающиеся 4 классов) 

1.  
ХАГ, 

4 класс 

МБОУ «Центр образования № 

17 имени Героя Советского 

Союза И.П. Потехина» 

1 место Розова Альбина 

Валерьевна 

2.  
КДС, 

4 класс 

МБОУ «Центр образования № 

2 имени Героя Советского 

Союза Олега Петровича 

Матвеева» 

2 место Рыбкина Ирина 

Александровна 

3.  ТВА, 

4 класс 

МБОУ «Центр образования № 

54» 

3 место Титова Оксана 

Олеговна 

Возрастная группа (обучающиеся 5 - 7 классов) 

1.  
МВА, 

5 класс 

МБОУ «Центр образования – 

гимназия №1» 

1 место Щербакова 

Светлана 

Михайловна 

2.  
ФАД, 7 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 22 – Лицей искусств» 

2 место Кострюкова 

Татьяна Сергеевна 

3.  

ЗЗИ, 7 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 23 имени Героя 
России Николая 

Александровича Макаро
вца» 

3 место Самсонова 

Светлана 

Александровна 

4.  

ПЕА, 5 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 18 имени Героя 

Советского Союза Евгения 

Федоровича Волкова» 

участник Дмитриева Ирина 

Романовна 

5.  

КАА, 5 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 25 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

участник Лялина Екатерина 

Юрьевна 

6.  

КЕИ, 5 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 25 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

участник Лялина Екатерина 

Юрьевна 

7.  
ШЕН, 5 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 54» 

участник Кеда Валентина 

Николаевна 

8.  

КМА, 5 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 25 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

участник Заботина Анна 

Сергеевна 

9.  
ЧАВ, 5 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 25 с углубленным 

участник Лялина Екатерина 

Юрьевна 



 

 

изучением отдельных 

предметов» 

10.  

ЧВС, 5 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 25 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

участник Лялина Екатерина 

Юрьевна 

11.  
ДАА, 6 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 36» 

участник Холина Ольга 

Викторовна 

12.  
КВЕ, 6 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 10» имени А.В. Чернова 

участник Соколова Татьяна 

Валериевна 

13.  
ММА, 6 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 21» 

участник Панарина Елена 

Александровна 

14.  
АСМ, 7 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 46» 

участник Быкова Ирина 

Евгеньевна 

15.  
ТЕР, 7 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 22 – Лицей искусств» 

участник Кострюкова 

Татьяна Сергеевна 

16.  

САМ, 7 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 23 имени Героя России 

Николая 

Александровича Макаровца» 

участник Самсонова 

Светлана 

Александровна 

17.  

ЧСС, 7 класс 
МБОУ «Центр образования 

№ 21» 

участник Афанасьева 

Александра 

Алексеевна 

Возрастная группа (обучающиеся 8 - 9 классов) 

1.  

ЛМС, 9 класс 

МБОУ- лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича  

Слободскова 

1 место Уткина Людмила 

Юрьевна 

2.  

КАА, 9 класс 

МБОУ- лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича  

Слободскова  

2 место Уткина Людмила 

Юрьевна 

3.  

ВАА, 8 класс 

МБОУ- лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича  

Слободскова 

3 место Уткина Людмила 

Юрьевна 

4.  
БПА, 8 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 43» 

участник Табунникова Елена 

Евгеньевна 

5.  

ХЯО, 9 класс 

МБОУ- лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича  

Слободскова 

участник Зиновьева Дарья 

Дмитриевна 

6.  

УСВ, 9 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 2 имени Героя 

Советского Союза Олега 

Петровича Матвеева» 

участник Уклея Ольга 

Владимировна 

7.  

КЕВ, 8 класс 

МБОУ- лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича  

Слободскова 

участник Уткина Людмила 

Юрьевна 

8.  

ВИС, 9 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 44 имени Маршала 

Советского Союза Г.К. 

Жукова» 

участник Эюбова Ирада 

Камалхан кызы 

9.  

ДАС, 8 класс 

МБОУ- лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича  

Слободскова 

участник Уткина Людмила 

Юрьевна 



 

 

10. 

Васина Мария 

Евгеньевна, 8 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 39 имени Героя 

Советского Союза Алексея 

Арсентьевича Рогожина» 

участник Заидова Сеадет 

Гусейновна 

Возрастная группа (обучающиеся 10- 11 классов) 

1.  

СЕЮ, 11 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 40 имени Героя 

Советского Союза Ивана 

Андреевича Дементьева» 

1 место Миронцова Лариса 

Александровна 

2.  
УДС, 11 класс 

МБОУ «Центр образования № 

21» 

2 место Ширенина Ирина 

Ивановна 

3.  
ДЕД, 11 класс 

МБОУ- лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича  

Слободскова 

3 место Уткина Людмила 

Юрьевна 

4.  

ВАЕ, 11 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 2 имени Героя 

Советского Союза Олега 

Петровича Матвеева» 

участник Володикова 

Наталья 

Владимировна 

5.  

ЛАВ, 11 класс 

МБОУ «Центр образования 

– гимназия № 11 имени 

Александра и Олега 

Трояновских» 

участник Старцева Наталия 

Михайловна 

6.  
БМА, 11 класс 

МБОУ- лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича  

Слободскова 

участник Уткина Людмила 

Юрьевна 

7.  
ЕВА, 10 класс 

МБОУ «Центр образования № 

21» 

участник Захарова Анна 

Игоревна 

8.  
БЕА, 11 класс 

МБОУ- лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича  

Слободскова 

участник Уткина Людмила 

Юрьевна 

9.  

МИЕ, 11 класс 

МБОУ «Центр образования 

№ 25 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

участник Лялина Екатерина 

Юрьевна 

10.  
ВДЕ, 11 класс 

МБОУ- лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича  

Слободскова 

участник Зиновьева Дарья 

Дмитриевна 

11. 
МЕС, 11 класс 

МБОУ- лицей № 2 имени 

Бориса Анатольевича  

Слободскова 

участник Зиновьева Дарья 

Дмитриевна 

 

 


